Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Русско-татарская  средняя

общеобразовательная школа № 136»

Приволжского района города Казани

 Казан шәһәре Идел  буе районының
«136 нчы рус-татар  урта гомуми белем мәктәбе»

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе

             Оренбургский тракт ул., 4, г. Казань,

             Республика Татарстан, 420059
Оренбург тракты ур., 4, Казан ш.,

                          Татарстан Республикасы, 420059

тел/факс: (843) 570-27-50, 277-80-19, mail: S136.KZN@edu.tatar.ru

П Р И К А З                                                                                             Б О Е Р Ы К

“ 24 “ марта 2025 г.  № 69

О приеме детей в 1 класс МБОУ «Школа № 136»

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020г. № 458 «Порядок приема граждан на обучение по образовательным

программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом

Управления образования ИКМО г.Казани от 27.02.2025 № 311/02-05-02 «О приеме в 1

класс»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить прием детей в 1 класс согласно действующему законодательству;

2. Назначить зам. директора по УР Фархутдинову Р.Р. ответственным лицом курирующим

вопросы организации приема детей в школу.

3. Утвердить следующий график приема родителей:

Суббота 9.00-11.00 (по предварительной записи по телефону  2778019)

4. Утвердить следующий график приема документов:

вторник с 14. 00- 17.00

пятница  с 14.00-17.00

5. Зам. директора  по УР Фархутдиновой Р.Р.:

5.1. обеспечить проведение информациионно-разьяснительной работы с родителями

(законными представителями) о порядке приема детей в первый класс;

5.2. не допускать поведение испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), направленных на

выявление уровня знаний ребенка по различным учебным дисциплинам при приёме детей

в первый класс;

6.  Назначить Фархутдинову Р.Р (8432778019)и Габдрахманову З.Н. (8432778019)

заместителей директора по УР,  ответственными за ежедневный мониторинг заявлений,

поданных в электронном виде, через интерактивный ресурс, созданный Министерством

цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи

Республики Татарстан

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                     И.К. Корепанова

Документ создан в электронной форме. № 1 от 26.03.2025. Исполнитель: Корепанова И.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.03.2025 10:35

mailto:roopriv@yandex.ru

Лист согласования к документу № 1 от 26.03.2025
Инициатор согласования: Корепанова И.К. Заместитель директора
Согласование инициировано: 26.03.2025 10:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Корепанова И.К. Подписано
26.03.2025 - 10:36

-

Документ создан в электронной форме. № 1 от 26.03.2025. Исполнитель: Корепанова И.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.03.2025 10:36